

رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای با اشاره به محدوده مقررات پادمانی توصیه فرمودند:

حفظ تعامل با آژانس

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز پس از بازدید ۱.۵ ساعته از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای در عرصه‌های کشاورزی، پزشکی و سلامت، صنعت، محیط زیست، آب و ساخت نیروگاه در جمع شماری از دانشمندان افتخارآفرین کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای، این صنعت را کلید پیشرفت ایران در بخش‌های مختلف خواندند و با تأکید بر تلاش همه‌جانبه برای ملموس‌شدن تأثیر پیشرفت‌های هسته‌ای در زندگی مردم، گفتند: بومی‌شدن صنعت بسیار مهم هسته‌ای نشان‌دهنده ناکامی غرب و تحقیر غرب‌گرایان است که درصدد تحقیر ملت و تضعیف روحیه کار و امید در کشور بودند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر صمیمانه از دانشمندان، مسئولان و فعالان صنعت هسته‌ای، نمایشگاه مورد بازدید را عالی، خشنودکننده و بشارت‌بخش خواندند و گفتند: باید مردم را با ابعاد گوناگون و تأثیرات این پیشرفت‌ها در زندگی ملت آشنا کرد. ایشان در تبیین اهمیت سه‌گانه صنعت هسته‌ای، این صنعت را به لحاظ پیشرفت و بروز توانایی‌ها، «ابریخش» کشور دانستند و با اشاره به تأثیر اساسی دستاوردهای هسته‌ای در بهترشدن زندگی مردم افزودند: صنعت هسته‌ای از لحاظ وزن سیاسی و جایگاه جهانی ایران، موجب آبروی ملی است؛ ضمن اینکه در نقطه مقابل تلاش‌های دشمنان برای بی‌آینده نشان‌دادن کشور و مایوس‌کردن جوانان، روحیه امید و اعتمادبه‌نفس ملی را در جامعه زنده می‌کند و به مردم و به‌ویژه جوانان نشان می‌دهد که می‌توان در میدان‌های بزرگ وارد شد و آنها را به تسخیر درآورد. رهبر انقلاب با استناد به اهمیت راهبردی و درعین‌حال «عینی و ملموس» صنعت هسته‌ای، آن را از مؤلفه‌های اساسی قدرت و اعتبار ایران برشمردند و گفتند: هرکس ایران، جمهوری اسلامی و قوت و پیشرفت کشور را دوست دارد، باید برای فعالیت‌های علمی، تحقیقاتی و صنعتی هسته‌ای اعتبار و اهمیت قائل باشد. بخش بعدی سخنان رهبری بر ریشه‌یابی تمرکز دشمنان بر موضوع انرژی هسته‌ای ایران متمرکز بود. ایشان ادعای غرب درباره «ترس از تولید سلاح هسته‌ای در ایران» را دروغ خواندند و افزودند: خود آنها می‌دانند که ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم؛ همان‌گونه که جامعه اطلاعاتی آمریکا چندین‌بار از جمله در ماه‌های اخیر به این واقعیت اذعان کرده که هیچ نشانه‌ای از حرکت ایران به سمت ساخت سلاح هسته‌ای وجود ندارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تولید سلاح کشتار جمعی (چه هسته‌ای و چه شیمیایی) را مخالف اسلام

خواندند و افزودند: اگر این مبنای اسلامی نبود و ما اراده تولید سلاح هسته‌ای داشیم، این‌کار را انجام داده بودیم و دشمنان هم می‌دانند که نمی‌توانستند جلوی ما را بگیرند. رهبر انقلاب به مخالفت با پیشرفت ملت ایران» را علت حقیقی گیردادن دشمنان به صنعت هسته‌ای دانستند و گفتند: این صنعت، کلید پیشرفت چشمگیر کشور و ملت در بخش‌های مختلف است؛ ضمن اینکه دشمنان از الگوگرفتن دیگر ملت‌ها از راه و فکر پیشرفت‌آفرین ملت ایران هراس دارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چالش هسته‌ای ۲۰ساله دشمنان با جمهوری اسلامی را باعث روشن‌شدن حقایق متعدد دانستند که بروز توانایی و استعداد خارق‌العاده جوانان ایرانی در دل تهدیدات و تحریم‌های بی‌وقفه مهم‌ترین آنهاست. «آشکارشدن منطق غیرانسانی و زورگویانه مخالفان پیشرفت ایران»، دومین حقیقتی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: آنها فراتر از قراردادهای پادمانی توقعات قدرلمایانه زیادی دارند؛ اگر آنها دنبال تهدید ملت ایران نیستند، چرا با امن‌شدن تأسیسات ایران مخالفت‌اند؟ ضرورت بی‌اعتمادی به طرف‌های هسته‌ای، سومین حقیقت آشکارشه در چالش ۲۰ساله هسته‌ای غرب با ایران بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن گفتند: طرف‌های هسته‌ای و آژانس در این سال‌ها وعده‌های زیادی دادند که عملی نشد و ما فهمیدیم به چه کسانی و کجاها باید اعتماد بکنیم یا نکنیم که درک این موضوع برای یک ملت بسیار مهم است؛ همچنان که بابت بی‌توجهی به این مسئله، خیلی جاها ضربه خورده‌ایم. تأثیر مستقیم پیشرفت‌های هسته‌ای در شکست تاریخی غرب‌گرایان برای تحقیر ملت، واقعیت دیگری بود که رهبری با دانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای مطرح کردند. ایشان گفتند: سلطه‌گران از دو روش ملت‌ها را عقب نگه می‌دارند و به استضعاف می‌کشند؛ روش اول، تسلط مستقیم بر ملت‌ها و استعمار آنهاست و روش دوم که خطرناک‌تر است، القای روحیه بی‌عرضگی و «ما نمی‌توانیم» در ملت‌هاست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اعمال هر دو روش در دوران قبل از انقلاب، افزودند: آن زمان در جلسه‌ای در دیداری تصادفی با یکی از مسئولان رژیم گذشته به کارهای آنها انتقاد کردم؛ آن مسئول درحالی‌که «چپاول منابع نفتی ایران، تسلط بر بازار ایران و دخالت‌های حداکثری غرب در سیاست‌های ایران را نادیده می‌گرفت»، با افتخار گفت: این حرف‌های بیهوده را زنی‌د، اروپایی‌ها الان نوکر ما هستند و برای ما اجناس مختلف

تولید می‌کنند و ما استفاده می‌کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: علاوه بر این نگاه حقیرانه و غرب‌زده مسئولان رژیم گذشته، به جوانان ما هم باورآورده بودند که «ایرانی بی‌عرضه و ناتوان است» و به قول یکی از نخست‌وزیران آن دوران، حداکثر استعدادش تولید آفتابه گلی و سفالی است. رهبر انقلاب در جمع‌بندی این بخش از سخنان‌شان، پیشرفت‌های هسته‌ای و جلوه‌گرشدن روحیه کار و امید و نشاط را شکست آشکار غرب‌گرایان خواندند و افزودند: آن روزگار، غرب‌گرایان ملت را تحقیر می‌کردند و امروز، ملت با دستاوردها و پیشرفت‌هایش آنها را تحقیر می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای امکانات هسته‌ای ایران را بیش از صد برابر سال ۸۲ یعنی آغاز چالش هسته‌ای برشمردند و گفتند: آنها برای متوقف‌کردن این روند از جنایت و ترور هم کمک گرفتند اما نتوانستند و صنعت هسته‌ای اکنون با تلاش جوانان ملت در این کشور بومی شده و دیگر قابل سلب‌شدن نیست. رهبر انقلاب در ادامه به یک نکته حاشیه‌ای اما مهم یعنی ایجاد تقابل بین علم و دین در قضیه رنسانس و انقلاب صنعتی غرب اشاره کردند و گفتند: یکی از مهم‌ترین خطوط رنسانس این بود که برای پیشرفت علمی باید دین و معنویت کنار گذاشته شود. درحالی‌که امروز یعنی حدود ۵۰۰ سال پس از آن حادثه، در جمهوری اسلامی، مهم‌ترین کارهای علمی در رقابت با دنیای غرب در حال انجام است، آن‌هم درحالی‌که علم و معنویت به‌گونه‌ای به هم آمیخته شده که پیشران اصلی پیشرفت‌های علمی، جوانان و نیروهای مؤمن و نمازش‌خوان همچون شهرداری و فخری‌زاده هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه چند توصیه مهم خطاب به مسئولان و دست‌اندرکاران صنعت هسته‌ای بیان کردند. ایشان با تأکید بر ضرورت سرریز دانش هسته‌ای در بخش‌های مختلف زندگی همچون سلامت، صنعت، کشاورزی، محیط‌زیست و آب‌شیرین‌کن گفتند: خوشبختانه این کار در حال انجام است و من نیز تأکید و اصرار دارم که زندگی مردم از پیشرفت‌های علمی صنعت هسته‌ای برخوردار شود. رهبر انقلاب، مسئولان انرژی اتمی را به آگاه‌کردن مردم از آثار مفید صنعت هسته‌ای سفارش کردند و افزودند: اطلاع مردم از صنعت هسته‌ای محدود به مسئله انرژی و تولید برق است، درحالی‌که اگر از منافع آن در همه بخش‌های زندگی خود مطلع شوند، قدر آنچه را که می‌گفتند حق مسلم ماست، بهتر می‌دانند. البته در این زمینه صداوسیما و بخش‌های دیگر هم نقش دارند. ایشان با تأکید بر «توسعه تجاری‌سازی محصولات

و خدمات هسته‌ای» و «افزایش همکاری‌های علمی با کشورهای همسو و غیرمعارض به منظور استفاده هرچه بیشتر از امکانات و پیشرفت‌های دنیا»، توصیه‌ای دیگر گفتند: موضوع تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای را که چند سال قبل اعلام کردیم، جدی بگیرید و این هدف‌گذاری را به‌صورت برنامه‌ریزی‌شده دنبال کنید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه کار بر روی ایجاد نیروگاه‌های با ظرفیت پایین و رایج در دنیا را ضروری دانستند و گفتند: کشور در بخش‌های مختلف به این‌گونه نیروگاه‌ها نیاز دارد. رهبر انقلاب با توصیه مؤکد مسئولان انرژی اتمی به «تکریم، حفظ و صیانت از نیروی انسانی» گفتند: درحال‌حاضر تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل در رشته هسته‌ای بسیار کم است که حداقل باید ۱۰ برابر شود و ضمن جبران مشکلات و سختی‌های خاص این رشته، از دانشمندان موجود حداکثر استفاده و حفاظت از آنها جدی گرفته شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه افزودند: البته دقت در جذب و ارزیابی نیروی انسانی هم مهم است؛ چراکه دشمن درحال تلاش برای نفوذ و خرابکاری است که در برخی بخش‌ها از این ناحیه ضربه خوریم، بنابراین باید در ارزشیابی نیروی انسانی هم حداکثر مراقبت انجام شود.

ایشان در توصیه بعدی، «حفظ ارتباط، تعامل و همکاری با آژانس البته در چارچوب مقررات پادمانی» را ضروری خواندند و افزودند: توصیه من از ابتدا به مسئولان مختلف صنعت هسته‌ای همین بوده است. البته زیر بار چیزی بیشتر از مقررات پادمانی نروید. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه سازمان انرژی اتمی زیر بار ادعاهای خلاف واقع و خواسته‌های زورگویانه طرف‌های



مقابل نرود، افزودند: آنچه را موظف به انجام آن هستید، انجام دهید اما با ایستادگی بر مواضع خود، نه درخواست‌های زورگویانه را قبول کنید نه ادعاهای گاه و بیگاه و خلاف واقع که مثلا فلان وقت فلان کار را کرده‌اید. ایشان در این زمینه افزودند: البته درخصوص تعهداتی که اسفندماه سال گذشته انجام شد، طبق گزارش جدیدی که مشاهده کردم، آژانس به تعهدات خود عمل نکرده است. «برهیز از تخطی از قانون مجلس درخصوص هسته‌ای» توصیه دیگری بود که رهبر انقلاب در این زمینه گفتند: برخلاف تصور اشتباه برخی افراد، مصوبه مجلس، قانونی خوب و به نفع کشور و صنعت هسته‌ای است که باید به آن عمل شود و در دادن دسترسی‌ها و اطلاعات از آن تخطی نشود. توصیه و تأکید یابانی رهبر انقلاب در این دیدار به مسئولان سازمان انرژی اتمی، «حفظ زیرساخت‌های موجود صنعت هسته‌ای» بود. ایشان در این زمینه گفتند: در طول سال‌های قبل، مدیران و مسئولان و فعالان صنعت هسته‌ای، زیرساخت‌های مهمی ایجاد کرده‌اند که در توافقات مراقب باشید این زیرساخت‌ها دست نخورد. در این دیدار آقای اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، در سخنانی مداوم پویایی و اقتدار صنعت هسته‌ای را دستور کار ثابت این سازمان خواند و گفت: سرعت‌بخشیدن به پیشرفت‌ها و تأثیرگذاری دستاوردهای این صنعت در اقتصاد کشور و زندگی مردم، در عین همسار هیاهوی بیگانگان و جلوگیری از محدودسازی صنعت هسته‌ای، جزء برنامه‌های سازمان انرژی اتمی است و دانشمندان ما با وجود تهدیدهای بدخواهان به تلاش‌های مستمر خود برای پیشرفت صنعت ادامه می‌دهند.

ورود هیئتی از دادستانی کل برای رسیدگی به ماجرای شاسی‌بلندها



هیستیم و هیئت نظارت مثل دادگاه رای صادر می‌کند و ما ناچار به اجرا هستیم و شما می‌توانید درخواست تجدیدنظر کنید؛ درحالی‌که اصلا به من رأی اِبلّاخ نشده است که بخوام درخواست تجدیدنظرخواهی داشته باشم». این نماینده دو دوره مجلس در ادامه توضیحات خود بیان کرد: «اساساً تبصره ۲ ماده ۶ آیین‌نامه داخلی مجلس مبتنی بر این است که نماینده در اظهارنظر درباره همه در آینده داخلی و خارجی آزاد است و کسی حق ندارد او را مورد استنطاق قرار دهد؛ اما خود مجلس خلاف قانون عمل کرده است. اصول ۸۴ و ۸۶ قانون اساسی و همین آیین‌نامه داخلی ناظر بر این است که کسی نمی‌تواند نماینده را به خاطر فعلی که در چارچوب نمایندگی است، بازخواست کند».

او افزود: «البته ادعای آقایان این است که این فعل در چارچوب وظایف نمایندگی نبوده و پاسخ من این است که این موضوع در تاریخ ثبت خواهد شد و در آینده این پرونده بررسی می‌شود که این نماینده آیا به واسطه کار شخصی این اتفاقات برایش افتاده است؟ آیا زندگی کرده و چک بی‌محل کشیده؟ خودرو خریده و زدی از آب درآمده؟ این موضوع که در دفاع از حقوق ملت بوده است!».

بیگی اضافه کرد: «جالب اینجاست که خود من در ماجرای شاسی‌بلندها مدعی هستم و اطلاعات مربوط به ۱۴۷ خودرو را در اختیار دارم و مشخص است دست چه کسانی است و همان‌ها را مطالبه می‌کنم. سؤال من این است که ۱۵۳ دستگاه کجاست؟». این نماینده در ادامه از نامه‌ای که به رئیس قوه قضائیه نوشته است، خبر داد و گفت: «در این زمینه نامه‌ای خدمت رئیس محترم قوه قضائیه نوشتم و از نحوه عملکرد دستگاه قضائی گلایه کردم و خوشبختانه آقای اژه‌ای دستور رسیدگی به نامه‌ای را که نوشته بودم، صادر کردند. قرار شد بزودی هیئتی از سوی دادستتانی کل برای رسیدگی به این موضوع تعیین شود». این نماینده همچنین متذکر شد که منتظر است هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به او بگوید مستند به چه ماده قانونی چنین تصمیمی در قبال او گرفته شده است.

او تأکید کرد: «امروز همه مجلس در معرض یک آزمون بزرگ قرار دارد؛ چراکه این اتفاق برای هر نماینده‌ای در دفاع از حقوق ملت بخواهد مطلبی را بیان کند، ممکن است رخ دهد. ضمن اینکه عصر اطلاعات و رسانه است و کسی نمی‌تواند جلوی حرف‌زدن یک نماینده مردم را بگیرد؛ بنابراین من از طریق رسانه‌ها همه موضوعات را به گوش مردم می‌رسانم تا مردم خودشان قضاوت کنند با چه تفکری مواجه هستند».

برای بررسی ماجرای ممنوعیت نطق احمد علیرضا بیگی، سراخ این نماینده رقتیم که ظاهرا این ماجرا برایش هزینه زیادی به دنبال داشته است. بیگی در واکنش به ممنوع‌النطق‌شدنش و تأیید این ماجرا از طرف قالیباف و اعلام آن از تریبون مجلس در نطق پیش از دستور به «شرق» این‌طور توضیح داد: «طبق آنچه از تریون رسمی از طرف رئیس مجلس اعلام شد، مدتی است که ممنوع‌البیان و ممنوع‌النطق شده‌ام. البته این اتفاق جدیدی نیست و مدتی است این محدودیت اعمال می‌شود. سال گذشته هم چنین اتفاقی برایم از سوی دولت افتاد و در جلسه شورای اداری استان با حضور رئیس‌جمهور، مانع از صحبت من شدند». او ادامه داد: «در اعتراض به این اقدام جلسه را ترک کردم و در مجلس به رئیس‌جمهور تذکر دادم که نمی‌تواند مانع از صحبت نماینده شود. در آن جلسه از دکتر پزشکیان پس از من خواسته بودند صحبت کند، ایشان هم گفتند بیگی نماینده ما بود و خلاف اخلاق است که مانع از صحبت او شود؛ بنابراین ایشان هم در آن جلسه صحبت نکردند». بیگی در ادامه توضیحاتش اظهار کرد: «اینکه جماعتی ظرفیت شنیدن موضوعی را که باب میل‌شان نیست، ندارند، باعث می‌شود از هر ابزار قانونی و غیرقانونی که در اختیار دارند، استفاده کنند تا مانع از بیان آن موضوع شوند».

نماینده افشاکر خودروهای شاسی‌بلند ادامه داد: «در واگذاری خودروهای فوق، به‌عنوان نماینده مردم با در دست داشتن مستندات و مدارک سؤالی را مطرح کردم که چه ارتباطی بین واگذاری این خودروها با استیضاح وزیر صمت وجود دارد؟ برای این موضوع هم در محاکم مختلف، در دادستانی، در بازپرسی و در شعبه ۱۰۵۷ کارکنان دولت برای تمکین قانون حاضر شدم و توضیح دادم؛ کم‌البته در آخرین جلسه‌ای که در شعبه ۱۰۵۷ تشکیل شد، متوجه شدم که اصلا شاسی وجود ندارد و دوباره پرونده به بازپرسی ارجاع داده شد». بیگی همچنین بیان کرد: «رسیدگی‌ای که در هیئت نظارت بر رفتار کارکنان دولت صورت گرفت هم باید بر مبنای آیین‌نامه داخلی می‌بود. این هیئت هم باید بر مبنای ارجاع از سوی دستگاه قضائی به موضوع رسیدگی می‌کرد و به او پاسخ می‌داد؛ درحالی‌که اصلا شعبه رسیدگی‌کننده تعیین نشده بود؛ بنابراین مشخص شد که از سر وارونه شیور فوت کرده‌ایم. نکته جالب هم اینجاست که در بازپرسی و دادگاه مشخص شد کیفرخواست بدون شکایت صادر شده است؛ موضوعی که بسیار محل تأمل و تعجب است». نماینده مردم تبریز در مجلس یازدهم همچنین اظهار کرد: «به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان اختیار قانونی داده شده است و آنها هم بعد از بررسی باید رای را به نماینده اعلام کنند؛ اما آنها این ظرفیت را در خود ندیدند که رای را به من ابلاغ کنند تا طبق قانون درخواست جرم‌خواهی و رسیدگی و تجدیدنظر داشته باشم». بیگی درباره رای ممنوع‌النطق بودن خود گفت که با عبدالرضا مصری به‌عنوان رئیس هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان صحبت کرده و از او سؤال کرده که به استناد کدام ماده قانونی هیئت نظارت چنین تصمیمی درباره او گرفته شده است؟ چراکه اختیارات هیئت نظارت مبتنی بر ماده ۶ قانون مربوط به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان است و در آن ماده قانونی هیچ‌یک از این عناوین ذکر نشده است؛ بنابراین هیئت نظارت نمی‌توانسته است چنین رأیی علیه او صادر کند.

این نماینده همچنین با طرح سؤال دیگری که چرا هیئت‌رئیس مجلس اصلا چنین رأیی را اجرا کرده است؟ گفت: «عجیب است که چرا هیئت‌رئیسه چنین رأیی را پذیرفته و اجرا کرده و به‌انفورماتیک هم اعلام کرده‌که تریبون من برای نطق و تذکر بنبند. رئیس مجلس معتقد است ما مثل اجرای احکام

گزارش «شرق» از واکنش نمایندگان به اقدام هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مبنی بر بستن تریبون یک نماینده

بدعت در بهارستان

او تأکید کرد: «این کار خلاف قانون است و اگر اجازه نطق به او داده نشود، آقای بیگی به عنوان نماینده مجلس می‌تواند از طریق رسانه‌ها به این موضوع اعتراض کند». محمودزاده با ابراز تعجب از این تصمیم و اجرای آن توسط هیئت‌رئیس، بیان کرد: «در طول تاریخ چنین چیزی را ندیده و نشنیده‌ام و این اقدامی خلاف قانون است.»

نمایندگان باید به تصمیم هیئت نظارت واکنش نشان دهند

جبار کوچکی‌زاد ارم‌ساداتی، نماینده مردم رشت در مجلس یازدهم نیز در گفت‌وگو با «شرق» با اشاره به اظهارات قالیباف در نطق پیش از دستور خود مبنی بر ممنوع‌النطق‌شدن علیرضاییگی، نماینده افشاکنده خودروهای شاسی‌بلند، اظهار کرد: «قانون اساسی چنین اجازه‌ای به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان و هیئت‌رئیسه مجلس نمی‌دهد که خود که مدتی است اعمال می‌شود و اجازه ندارد و نطق در صحن مجلس را ندارد و ادامه داد: «برخی اصول قانون اساسی تأکید دارند که نماینده در بیان نطق آزاد است و کسی حق ندارد تریبون نماینده را ببندد و او را محدود کند و جلوی نطق او را بگیرد». کوچکی‌زاد اضافه کرد: «اینکه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان جلوی نطق یک نماینده را بگیرد، خلاف قانون اساسی است و مجلس قطعاً نسبت به موضوعی که آقای قالیباف اعلام کرد واکنش نشان خواهد داد؛ چراکه رئیس حق ندارد اختیارات یک نماینده را محدود کند». نماینده مردم رشت با بیان اینکه نمایندگان باید به این موضوع واکنش نشان دهند، گفت: «اگر نمایندگان به این تصمیم هیئت نظارت و هیئت‌رئیسه واکنش نشان ندهند، قطعاً اتفاقات دیگری در سایر حوزه‌ها رخ می‌دهد و مانع از آزادی بیان و رفتار نمایندگان می‌شود، بنابراین باید پیش از این علاج چاره کنیم».

چنین ماده قانونی نداریم و این تصمیم خلاف قانون است

با وجودی که قالیباف اعلام کرد رای هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به هیئت‌رئیسه مجلس اعلام شده و این ممنوع‌النطق‌شدن بیگی تصمیم آنها نیست، اما بیگی به «شرق» گفت چنین رأیی اصلا به او ابلاغ نشده است و همچنین وقتی از مصری، رئیس هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان سؤال کرده که بر مبنای کدام ماده قانونی چنین تصمیمی برای او اتخاذ کرده‌اند، جوابی این سؤال نداشته است. در این راستا با حسن نوروزی، نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس نیز گفت‌وگویی داشتیم. نوروزی هم به «شرق» گفت که ممنوعیت اعلام‌شده برای آقای بیگی از سوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان هیچ ماده قانونی ندارد و چنین چیزی نداریم، بنابراین این تصمیم خلاف قانون است.

نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس همچنین وعده داد که در این زمینه با رئیس هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان صحبت خواهد کرد و مسئله را جویا می‌شود؛ چراکه چنین تصمیمی نادرست است و ماده قانونی ندارد.

واکنش عجیب سخنگوی هیئت نظارت به بستن تریبون نماینده

ماجرا وقتی جالب‌تر شد که سراغ موسی غضنفرآبادی، سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان رفتیم. او در جمع خبرنگاران در مورد بستن تریبون علیرضاییگی نماینده تبریز بر اساس تصمیم این هیئت گفت: «نمی‌دانم تریبون آقای بیگی تا چه زمانی بسته است». سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان همچنین درباره اینکه کدام ماده از آیین‌نامه داخلی مجلس اجازه و اختیار این کار را به هیئت نظارت داده است که تریبون



نداریم. این یک بدعت خطرناک است».